



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ,
УДЖӖН МОГМӖДАН ДА СОЦИАЛЬНОӖЯ ДОРЪЯН
МИНИСТЕРСТВОЛӖН
ТШӖКТӖД**

**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ КОМИ**

ПРИКАЗ

« 10 » *марта* 2023 г.

№ *318*

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 5 февраля 2016 № 237 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг»

В целях реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации» и Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», в соответствии с Законом Республики Коми от 9 декабря 2014 года № 156-РЗ «Об утверждении перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Республике Коми», **приказываю:**

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Коми от 5 февраля 2016 № 237 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в Порядке предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания поставщиками социальных услуг, утвержденным приказом (приложение):

а) в абзаце 17 пункта 2.5 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в абзаце 31 пункта 2.5 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации.» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.»;

в) в абзаце 14 пункта 2.6 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации.» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.»;

г) в абзаце 8 пункта 2.7 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

д) в абзаце 24 пункта 2.23 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

б) в абзаце 11 пункта 2.24 раздела II:

слова «в Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «в Отделении Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 г.

И.о. министра



Н.В. Вытегорова